et praeconem veritatis et largi-  
torem salutis et ideo tenent eum  
in cordibus suis,

qui et avellunt eum ab eis qui 787  
volunt eum tenere et opprimere  
eum.

Deinde sciendum est, quoniam  
volentium Iesum tenere differen-  
tia est. aliter enim *principes et Pha-  
risaei* quaerebant *eum tenere*, aliter  
autem illa sponsa quae in Canticis  
canticorum quaerebat eum et sur-  
gens <circum>ibat in civitatem, »in  
plateis et <in> nundinis« et vix in-  
venit eum, postquam modicum per-  
transiit custod<ient>es et circume-  
untes »in civitate«, et inveniens  
tenuit eum, quando et dixit:  
»tenui eum et non dimittam eum,  
donec introducam eum in domum  
matris meae, et in cubiculum  
eius quae concepit me«. haec enim

20 ff Vgl. Cant. Cant. 3, 2—4 — 28 Cant. Cant. 3, 4

1 εἰς] ὡς M 4 λόγον + veri-  
tatis lat. 7 <οὔτε θανατώσαιεν> αὐτόν  
Kl nach Diehl Koe, vgl. lat. αὐτοῦ MH  
7 τῶν] <πολ>λῶν Koe, vgl. lat.  
20 ἄλλως + autem lat. 21 <ἦ> Kl,  
vgl. lat. 26, 27 αὐτόν ἐν τῇ πόλει καὶ  
εὐροῦσα ἐκράτησεν MH ~ Hu, vgl. lat.

10 praeconium y 13 avellunt  
eum R G avellent eum B avellent L  
21 f surgens B Pasch subiens L ardens  
R G 22 f <circum> u. <in> Diehl  
vgl. gr. 24 postquam + autem L  
25 custod<ient>es Diehl, vgl. gr.  
31 enim] l. autem? Kl, vgl. gr.

καὶ αὐτὴ <αὐτῆ> ἡ νόμῳ κατ' ἀρχὰς  
 μὲν τοῦ Ἰσραήλ τῶν ἁσμάτων» ἐξο-  
 τησά «ἦσαν» αὐτὸν εἰς οἶκον μητρὸς  
 μου καὶ εἰς ταμιεῖον τῆς σὺλλαβού-  
 5 σης μου, πρὸς δὲ τῷ τέλει τοῦ αὐτοῦ  
 βιβλίου, ὡς προκόψασα καὶ ἑτέρως  
 αὐτὸν μέλλουσα κρατεῖν καὶ βέλτιον  
 παρὰ τὸ πρότερον, ἦσαν· «εἴτω·  
 ἀναβήσομαι ἐν τῷ φοίνικι, κρατήσω  
 10 τῶν ἕψων αὐτοῦ». ἵνα δὲ νοήσης  
 τοὺς ζητοῦντας αὐτὸν κρατήσαι  
 ἀρχιερεῖς καὶ Φαρισαίους καὶ μὴ  
 κρατοῦντας αὐτόν. κατανόησον ὅτι  
 ἐπὶ μὲν τῶν ἄλλων παρὰ τὸν Χριστοῦ  
 15 λόγον λόγων οἷόν τέ ἐστι κρατήσαι  
 καὶ περιδράξασθαι <καὶ χωρίσαι>  
 τοῦ τοῦ (τῶν ὀτιποτοῦν

20 δογματισάντων) καὶ τεθεωρημένως  
 ἀνατρέψαι αὐτόν  
 καὶ (ὡς ἡ γρῶν ἢ ὠνόμασε) συμβιβά-  
 σαι. \*\*\*

25

οὕτω γὰρ ὁ κατὰ τὸ εὐαγγέλιον σο-  
 φός, ὡς «πνευματικός» ἀνακρίνων  
 30 «πάντα. αὐτὸς δὲ ὑπ' οὐδενός» ἀνα-  
 κρινόμενος. ἀνακρίνει μὲν καὶ βα-  
 σανίζει καὶ διελέγχει τοὺς ἄλ-

eadem sponsa in principio qui-  
 dem Cantici canticorum sic dicit :  
 »tenui eum in domo matris meae  
 et in cubiculum eius quae con-  
 cepit me«, circa finem autem  
 ipsius libri quasi iam protracta  
 et aliter eum tentura, melius  
 quam in primis, sic dicit : »dixi :  
 ascendam super palmam et te-  
 neam altitudines eius«. ut autem  
 intellegas, qui sunt volentes *eum*  
*tenere principes et Phariseaei* non  
 autem tenuerunt, considera quo-  
 niam alia quidem verba extra  
 verbum Christi possibile est con-  
 prehendere et *tenere* et separare  
 de sensu (eorum videlicet qui aliud  
 quaecumque  
 extra veritatem

habuerint dogma) et manifeste in  
 inritum eum facere possibile est.  
 verbum autem veritatis nemo  
 potest comprehendere (id est in-  
 tellegere) neque *tenere* (id est,  
 convincere) neque separare (a  
 sensu credentium) neque mor-  
 tificare (id est destruere).

dicit enim apostolicus sermo :  
 »spiritalis diiudicat omnia, ipse  
 autem a nemine diiudicatur«,  
 diiudicat enim et discutit et  
 convincit alia verba, sive sapien-

2 Cant. Cant. 3, 4 — 8 Cant. Cant. 7, 8 — 22 Vgl. I. Kor. 2, 16 —  
 29 Vgl. I. Kor. 2, 15

1 <αὐτῆ> Kl Koe, vgl. lat.  
 16 <καὶ χωρίσαι> Diehl, vgl. lat.  
 23 \*\*\* Kl, vgl. lat.; das dem μὲν Z. 14  
 entsprechende δὲ fehlt im gr. Koe

3 domum B 20 habuerunt  
 B | in <(G) B 30 diiudicatur] iu-  
 dicatur L 32/33 sapientium Kl, vgl.  
 gr. sapientiam x

λους λόγους εἶτε τῶν τοῦ κόσμου  
σοφῶν | εἶτε τῶν ἐν ταῖς αἰρέσεσι  
διατρέπειν δοκούντων, οὐ κατακρίνε-  
ται δὲ οὐδὲ καταλαμβάνεται ὁ ἐν  
5 αὐτῷ νοῦς τοῦ Χριστοῦ οὐδὲ κρα-  
τεῖται ὑπὸ τῶν προθεμένων αὐτὸν  
ἀνατρέπειν· «τίς γὰρ ἔγνω νοῦν κυ-  
ρίου. ὃς συμβιβάσει αὐτόν;» καὶ σα-  
φὲς ὅτι, εἴπερ μέλλει τις συμβιβάσαι  
10 τινὸς νοῦν, πρότερον αὐτὸν γνώσεται  
καὶ μετὰ τοῦτο συμβιβάσει· «νοῦν»  
δὲ «κυρίου τίς» γνώσεται «ὃς συμβι-  
βάσει αὐτόν»;

15 ἀλώσεται γὰρ ὑπ' αὐτοῦ καὶ εἴξει  
αὐτῷ. καὶ ταῦτα δέ μοι λελέχθω διὰ  
τὸ καὶ ζητοῦντες αὐτὸν κρα-  
τῆσαι ἐφοβήθησαν τοὺς ὀ-  
χλους, ἐπεὶ εἰς προφήτην αὐ-  
20 τὸν εἶχον.

14. Πλὴν καὶ ἐδφημῶσιν οἱ  
ὄχλοι τὸν Ἰησοῦν, φρονοῦσι μὲν τι  
περὶ αὐτοῦ ἀληθές, οὐ μὴν <καὶ> τὸ  
μέγεθος συνῶσιν αὐτοῦ. ἦν μὲν γὰρ  
25 Ἰησοῦς καὶ προφήτης, ὡς δῆλον τῷ  
νοήσαντι τὸ «προφήτην ἐκ τῶν ἀδελ-  
φῶν ὑμῶν ἀναστήσει ὑμῖν κύριος ὁ  
θεὸς ὑμῶν ὡς ἐμέ· αὐτοῦ ἀκούσεσθε  
κατὰ πάντα ὅσα ἂν λαλήσῃ» ὁ προ-  
30 φήτης ἐκεῖνος. ὃς δ' ἂν «μὴ ἀκούσῃ  
τοῦ προφήτου ἐκείνου ἐξολοθρευ-  
θήσεται».

tium huius mundi sive haereti-  
corum, non autem diiudicatur 788  
neque comprehenditur sensus, qui  
est in Christo, neque coinquinatur  
ab eis qui proponunt eum inritum  
facere; »quis enim cognovit sen-  
sum domini, qui instruet eum?«  
et manifestum est, quoniam qui  
instructurus est sensum ali-  
cuius, primum cognoscit eum  
et post haec instruet. »sensus«  
autem »domini« nemo cognoscit,  
propterea nemo est »qui instruat  
eum«.

14. Qui habebant tanquam  
prophetam eum, sapiunt quidem  
aliquid de eo quod verum est,  
non autem et magnitudinem eius  
intellegunt. erat enim Iesus et  
propheta quidem, sicut osten-  
ditur intellegendibus ex eo quod  
scriptum est: »prophetam vobis  
suscitabit dominus deus vester de  
fratribus vestris tanquam me;  
ipsum audite secundum omnia  
quaecumque locutus fuerit«. qui-  
cumque autem »non audierit  
prophetam illum, interibit